

## MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA

## PLANILLA DE COMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO

## CONSTRUCCION PARA SALON comunitario / COMPANIA SAN SOLANO SANTA ROSA

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO PRECIO TOTAL
<b>1</b>	<b>Preparación de Obra</b>				
1.1	Cartel de obra y placa de granito conmemorativa	un	1	2.367.854	2.367.854
1.2	Limpieza y preparación del terreno, incluye desmonte de terreno y de arboles, eléctrica si fuera necesaria, obrador, pago por uso de energia electrica. Demolicion, retiro y desalijo	gl	1	9.800.000	9.800.000
1.3	c- Replanteo	m2	191,11	6.931	1.324.583
1.4	Excavación y carga de cimiento con PBC	m3	26,1954	484.814	12.699.897
1.5	Relleno y apisonado de interiores y de guarda obra	M3	95,555	78.447	7.496.003
<b>2</b>	<b>Bases y Estructura de HºAº:</b>				
2.1	a- Zapatas de HºAº	m3	3,86	2.160.173	8.338.268
2.2	b- Pilares de HºAº	m3	2,8	2.800.959	7.842.685
2.3	d- Encadenados Y VIGAS	m3	5,65	3.200.959	18.085.418
<b>3</b>	<b>ALBAÑILERIA</b>				
3.1	b- nivelacion De 0,30m armada h. promedio 0,50 maximo	m2	26,448	167.315	4.425.147
3.2	a- elevacion de 0,30m para revocar	m2	182	179.217	32.658.714
3.3	b- elevacion De 0,15m para revocar	m2	28	105.552	2.994.109
3.4	c- Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada ( 2 hiladas )	mI	124,88	22.046	2.753.104
3.5	a-aislación De 0,15m - Horizontal	m2	31,977	91.398	2.922.634
<b>4</b>	<b>Techo</b>				
4.1	a- Techo metalico con estructura metalica reticulada con correas de canos de 80x 40, y chapas termoacustica con relleno poliuretano pre pintadas	m2	202,5	491.525	99.533.813
<b>5</b>	<b>Revoques:</b>				
5.1	a- De paredes interior y exterior con hidrofugo a una capa	m2	421	32.761	13.798.684

5.2	d- De pilares de HºAº	m2	54,6	32.761	1.788.751
5.3	b- De viga cumbreira, galería y encadenado de HºAº	m2	85,18	32.761	2.790.582
6	Contrapiso de Hº de cascotes	m2	178,6	38.069	6.799.123
7	<b>Piso</b>				
7.1	Piso mosaico granitico base gris pulido de 30 x 30 cms.	m2	178,6	192.340	34.351.924
7.2	b- de baldosón de hormigon exterior para caminero de 1,50 x 5	gl	1	2.313.740	2.313.740
7.3	Zocalo mosaico granitico base gris pulido de 10 x 30 cms.	ml	106,24	58.494	6.214.403
7.4	Guarda obra perimetral, muros de nivelacion, contrapiso de hormigon y pastilloes del mismo material	ml	56	143.453	8.033.368
7.5	Piso ceramico para sanitario	m2	6	105.000	630.000
7.6	Alisada base de piso ceramico para sanitario	m3	6	45.000	270.000
8	<b>Carpinteria de madera:</b>				
8.1	a- Puerta madera de 0,90 x2,10m - placa, incluye cerraduras, bisagras de buena calidad, contramarcos, marco y hojas del mismo material.	un	2,00	1.233.238	2.466.476
9	<b>Carpinteria metálicas:</b>				
9.1	e- Ventanas tipo balancín segun diseño	m2	10,74	316.013	3.393.980
9.2	a- Puerta metalica 2.00 x 2,10m - según diseño de plano, incluye cerraduras, bisagras de buena calidad, contramarcos, marco y hojas del mismo material	un	1,00	1.814.850	1.814.850
9.3	a- Puerta metalica 2,1 x 0.9m - según diseño de plano, incluye cerraduras, bisagras de buena calidad, contramarcos, marco y hojas del mismo material	un	2,00	1.214.851	2.429.702
10	<b>Alfeizar de Ventanas:</b>				
11.1	a- De revoque 1:3 (cemento: arena)	ml	30	26.645	799.350
11	<b>Pintura</b>				
11.1	a- De paredes a la cal, filtrado para base de latex	m2	421	11.855	4.993.236
11.2	a- De paredes a latex, filtrado para base de latex con enduido	m3	421	32.649	
11.3	d- de estructura de hormigón a latex	m2	34,04	24.432	831.665
11.4	f- De aberturas metálicas con pintura sintética	m2	22,8	24.432	557.050
11.5	d- De abertura de madera con barniz	m2	7,56	21.993	166.267
11.6	h- De pintura de estructura de techo - pintura latex color A DEFINIR	m2	202,5	25.562	5.176.305
11.7	d- De abertura metalica con sintetico	m2	37,44	35545	1.330.805
11.8	Pintura de canaleta con sintetico, previa base antioxido	ml	52,4	21000	1.100.400
11.9	pintura texturada en fachada	m2	48,84	75.000	3.663.000

12	<b>revestidos</b>				
12.1	azulejada de 20 x 40	m²	20,8	77.772	1.617.658
13	<b>Vidrios</b>				
13.1	Vidrios dobles	m2	19,14	171.600	3.284.424
14	<b>Desague Pluvial</b>				
14.1	a- Canaleta y caño de bajada N°26 - desarrollo 33 cm	ml	52,4	66.710	3.495.604
15	<b>Instalación eléctrica</b>				
15.1	Tableros(tablero) mas alimentación, hasta un maximo de 30 mts. De extension de de tendido electrico con cables prensamblados, pilastra para medidor y conexion	gl	1	2.855.725	2.855.725
15.2	Boca de luz	un	40	109.820	4.392.800
15.3	Boca de toma corriente normal	un	12	109.820	1.317.840
15.4	Boca de ventilador de techo	un	10	109.820	1.098.200
15.5	Colocación de artefactos de iluminación	un	40	89.820	3.592.800
16	<b>Artefactos electricos</b>				
17.1	Artefacto tipo modulos colgantes con fluores 4x40, colgados por tensor desde el techo w, colocados deforma cuadrada	un	11	317.947	3.497.417
17.2	Artefacto tipo aplique para interior	un	12	287.947	3.455.364
17.3	Artefacto de adosar en la viga con fluores 1x40w galeria con fotocelulas	un	12	131.439	1.577.268
17.4	Ventilador de techo de 5 A 6 VELOCIDADES, 6 EN EL SALON	un	10	504.576	5.045.760
17.5	Tablero TS 10 de 15 AG. con barra de fase y neutro	un	1	1.453.615	1.453.615
18	<b>Instalacion hidrosanitaria</b>				
18.1	Agua Corriente, instalación de un inodoro y un lavatorio, canillas de patio(2), extension de cañeria hidraulica para provision de agua. Acometida de un maximo de 30ml y 10ml. Con los accesorios incluidos	un	2,00	1.298.000	2.596.000
18.2	Desagüe Cloacal de baño completo hasta el primer registro, un registro desengrasador para cocina y su desague hasta el primer registro, mas un pozo ciego según plano, camara septica, rejilla de piso sifonada en cocina y baños, cañerías de ventilación, registros de 0,40 x 0,50	gl	1,00	13.998.084	13.998.084
18.3	Artefactos sanitarios y accesorios, espejo, inodoros con mochila, lavatorios, griferías fv, llaves de paso, jaboneras, portarollos, perchero	un	2,00	1.500.000	3.000.000
19	Limpieza Final y retiro de escombros	m2	185	7.562	1.398.970
20	cercos perimteral con tejidos y postes de cemento, nivelacion d e0,30	ml	66	195.000	12.870.000
21	porton metalico de tres metros con dos pilares de hormigon	gl	1	4.300.000	4.300.000
<b>Sub Total</b>					<b>393.803.418</b>

referencia de contrato 26/ 2020/ MEZA - GOBERNACION

REFERENCIA CONTRATO 35/2017 ING. JORGE DIAZ LAVIGNE - GOBERNACION